

## АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

### СЖАТЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2010 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)

(в миллионах казахстанских тенге, за исключением прибыли на акцию, которая выражена в тенге)

	Примечания	Девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2010 года (не аудировано)	Девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2009 года (не аудировано)
Процентные доходы	5	73,577	81,556
Процентные расходы	5	(61,189)	(55,449)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ</b>		12,388	26,107
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	6	(6,315)	(35,726)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД/ (РАСХОД)</b>		6,073	(9,619)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	7	2,033	(16,457)
Чистый реализованный убыток от выбытия и обесценения инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	8	(999)	(2,869)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	9	1,554	13,246
Чистый доход от досрочного погашения обязательств	10	-	28,453
Доходы по услугам и комиссии полученные	11	11,250	9,946
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	11	(896)	(974)
Прочие доходы		67	256
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	6	(350)	(3,537)
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>		12,659	28,064
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>		18,732	18,445
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	12	(16,713)	(13,940)
<b>ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>		2,019	4,505
(Расходы)/экономия по налогу на прибыль	13	(922)	956
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК)</b>		1,097	5,461
Относящаяся к:			
Аktionерам материнского Банка		1,012	5,358
Миноритарным акционерам		85	103
<b>ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) НА ОДНУ АКЦИЮ</b>		1,097	5,461
Базовая (тенге)	14	5.26	40.75
Разводненная (тенге)	14	5.26	40.75

От имени Правления

Ли В.С.

Председатель Правления



Г.К. Орбекова Г.К.  
Главный бухгалтер

# АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

## СЖАТЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ НА 30 СЕНТЯБРЯ 2010 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО) (в миллионах казахстанских тенге)

	Примечания	30 сентября 2010 года (не аудировано)	31 декабря 2009 года
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	15	195,896	245,429
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	16	16,865	10,404
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	17	87,255	164,536
Инвестиции, удерживаемые до погашения	18	268,581	44,166
Средства в банках	19	1,563	700
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	20	720,662	665,515
Требования по текущему налогу на прибыль		19	228
Требования по отложенному налогу на прибыль	13	1,318	254
Прочие активы	21	13,007	8,061
Основные средства и нематериальные активы		21,260	21,282
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>		<b>1,326,426</b>	<b>1,160,575</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>			
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>			
Средства и ссуды банков и финансовых организаций	22	178,635	191,048
Средства клиентов и банков	23	839,109	676,191
Выпущенные долговые ценные бумаги	24	151,244	154,954
Прочие обязательства	25	4,751	3,516
Субординированные облигации	26	35,894	37,244
<b>Итого обязательства</b>		<b>1,209,633</b>	<b>1,062,953</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>			
Капитал, относящийся к акционерам материнского Банка:			
Уставный капитал	27	69,838	52,710
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		1,004	(10)
Нераспределенная прибыль		45,081	44,239
<b>Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка</b>		<b>115,923</b>	<b>96,939</b>
Доля миноритарных акционеров		870	683
<b>Итого капитал</b>		<b>116,793</b>	<b>97,622</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		<b>1,326,426</b>	<b>1,160,575</b>
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	14	633	661
Балансовая стоимость одной привилегированной акции (тенге)	14	300	300

От имени Правления

Ли В.С.  
Председатель Правления



*Handwritten signature*

Г.К. Шарбекова Г.К.  
Главный бухгалтер

## АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

### СЖАТЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2010 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)

(в миллионах казахстанских тенге)

	Уставный капитал (не аудировано)	Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи (не аудировано)	Нераспределенная прибыль (не аудировано)	Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка (не аудировано)	Доля миноритарных акционеров (не аудировано)	Итого капитал (не аудировано)
31 декабря 2008 года	52,684	934	40,389	94,007	606	94,613
Чистая прибыль	-	-	5,358	5,358	103	5,461
Прочий совокупный (убыток)/доход	-	(910)	596	(314)	-	(314)
Изменение доли миноритарных акционеров	-	-	-	-	(50)	(50)
30 сентября 2009 года	52,684	24	46,343	99,051	659	99,710
31 декабря 2009 года	52,710	(10)	44,239	96,939	683	97,622
Чистая прибыль	-	-	1,012	1,012	85	1,097
Прочий совокупный доход/(убыток)	-	1,014	(170)	844	-	844
Выкуп собственных акций	(4)	-	-	(4)	-	(4)
Выпуск простых акций	5,377	-	-	5,377	-	5,377
Выпуск привилегированных акций	11,755	-	-	11,755	-	11,755
Изменение доли миноритарных акционеров	-	-	-	-	102	102
30 сентября 2010 года	69,838	1,004	45,081	115,923	870	116,793

От имени Правления Группы

Ли В.С.  
Председатель Правления



Касымжанова Г.К.  
Главный бухгалтер

## АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТМКРЕДИТ»

### СЖАТЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2010 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)

(в миллионах казахстанских тенге)

	Десять месяцев, закончившихся 30 сентября 2010 года (не аудировано)	Десять месяцев, закончившихся 30 сентября 2009 года (не аудировано) (пересмотрено)
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>		
Процентный доход, полученный по финансовым активам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	722	1,063
Процентный доход, полученный по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи	2,620	1,742
Процентный доход, полученный по инвестициям, удерживаемым до погашения	4,274	4,353
Процентный доход, полученный по средствам в банках	583	2,050
Процентный доход, полученный по ссудам, предоставленным клиентам и банкам	45,870	55,673
Штрафы, полученные по ссудам, предоставленным клиентам и банкам	1,054	1,367
Процентный расход, уплаченный по средствам и ссудам банков и финансовых организаций	(6,224)	(9,943)
Процентный расход, уплаченный по средствам клиентов и банков	(39,240)	(27,346)
Процентный расход, уплаченный по выпущенным долговым ценным бумагам	(14,568)	(16,885)
Процентный расход, уплаченный по субординированным облигациям	(1,848)	(2,281)
Доходы, полученные по услугам и комиссии полученные	11,169	10,035
Расходы, уплаченные по услугам и комиссии уплаченные	(942)	(1,163)
Прочие доходы полученные	67	256
Операционные расходы уплаченные	(17,078)	(14,468)
(Отток)/приток денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств	(13,541)	4,453
Изменение операционных активов и обязательств		
(Увеличение)/уменьшение операционных активов:		
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(4,405)	(4,543)
Средства в банках	(863)	3,608
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	(35,178)	36,603
Прочие активы	(3,479)	(19,964)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:		
Средства и ссуды банков и финансовых организаций	(13,310)	511
Средства клиентов и банков	162,884	195,621
Прочие обязательства	1,754	2,165
Приток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	93,862	218,454
Налог на прибыль уплаченный	(1,777)	(124)
Чистый приток денежных средств от операционной деятельности	92,085	218,330
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(1,854)	(1,988)
Поступления от продажи основных средств	32	32
Поступления от продажи инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	317,376	107,968
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(440,970)	(151,374)
Поступления от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	332,518	43,574
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения	(356,340)	(6,602)
Чистый отток денежных средств от инвестиционной деятельности	(149,238)	(8,390)

# АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

## СЖАТЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2010 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО) (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

(в миллионах казахстанских тенге)

	Примечания	Десять месяцев, закончившихся 30 сентября 2010 года (не аудировано)	Десять месяцев, закончившихся 30 сентября 2009 года (не аудировано) (пересмотрено)
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>			
Поступления от увеличения уставного капитала в форме обыкновенных и привилегированных акции		17,132	-
Выкуп собственных акций		(4)	-
Погашение заимствований в форме выпуска выпущенных долговых ценных бумаг		(5,433)	-
Выкуп долговых ценных бумаг		-	(12,860)
Погашение заимствований в форме выпуска субординированных займов		(2,000)	(1,500)
Поступления от выпуска субординированных облигаций		-	3,500
Поступления от выпущенных долговых ценных бумаг		2,431	1,381
Чистый приток/(отток) денежных средств от финансовой деятельности		12,126	(9,479)
Влияние изменения курса иностранных валют по отношению к денежным средствам и их эквивалентам		(4,506)	(36,188)
ЧИСТОЕ (УМЕНЬШЕНИЕ)/УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ		(49,533)	164,273
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало периода	15	245,429	123,283
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода	15	195,896	287,556

От имени Правления Группы:

Ли В.С.

Председатель Правления



Калимубекова Г.К.

Главный бухгалтер